
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное  учреждение Калининградской области общеобразовательная организация 

для детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5» 

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5») 
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20  тел.8 (401-56)3-40-35;  3-31-74 (факс);  3-24-60 

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424 ИНН 3915009928 КПП 391501001 

 

 

П Р И К А З  

06.04. 2023   №   39- ос 

 
О назначении ответственного лица  

за ведением официального сайта 

ГБУ ОО «Школа-интернат № 5»  

на платформе «ГОсвеб» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 29.05.2014 года №785 «Об 

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-коммуникативной сети Интернет и формату 

представления на нём информации», целях обеспечения открытости и 

доступности информации об образовательном учреждении в сети Интернет в 

соответствии с действующим законодательством РФ,  в целях развертывания 

и публикации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

официальных сайтов органов местного самоуправления и 

общеобразовательных организаций на базе федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за администрирование сайта ГБУ ОО 

«Школа-интернат № 5», предоставление, размещение и контроль 

информации на сайте ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» на платформе 

«ГОсвеб» - единой информационной платформе  интернет порталов 

органов государственной власти в работоспособном состоянии, за 

проведение организационно-технических мероприятий по защите 

информации от несанкционированного доступа, ведение архива 



программного обеспечения, необходимого для восстановления сайта, 

соблюдение авторских прав при использовании программного 

обеспечения, применяемого при создании и функционировании сайта в 

соответствие с действующими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации заместителя директора по воспитательной 

работе Андрееву Марию Александровну с  15.04.2023 года. В период 

длительного отсутствия Андреевой М.А.  выполнять работы на 

школьном сайте  будет заместитель директора по учебной работе 

Щекочихина Елена Александровна. 

2. Ссылка на постоянный адрес сайта: https://sh-int5-bagrationovsk-

r27.gosweb.gosuslugi.ru 
 

3. Ответственному за администрирование сайта ГБУ ОО «Школа-интернат 

№ 5», предоставление, размещение и контроль информации на сайте 

Андреевой М.А. принять действенные меры по проведению 

модернизации и обеспечению постоянного функционирования 

официального сайта ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» на платформе 

«ГОсвеб»: 

 

- своевременной актуализации данных и размещение их в полном 

объёме путём регулярного мониторинга; 

 

-  соблюдению требований законодательства в сфере информационной 

безопасности обучающихся; 

 

- публикации информации на официальном сайте ГБУ ОО «Школа-

интернат № 5» 

     

4. Создать рабочую группу для работы с  официальным сайтом ГБУ ОО 

«Школа-интернат № 5» в составе: 

-  руководитель рабочей группы Щекочихина Е.А., 

- заместитель руководителя рабочей группы – Валова А.В., 

Редактор сайта - Алексеева В.Ф., 

- администратор сайта – Андреева М.А. 

 

5. Считать сроком обновления сведений на официальном сайте не 

позднее 10 рабочих дней после их изменений. 

 

6. Назначить ответственным лицом за ведением официальной страницы 

ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» в социальной сети ВКонтакте 

заместителя директора по воспитательной работе Андрееву Марию 

Александровну. 
 

7. Общий контроль информационного содержания официального сайта 

https://sh-int5-bagrationovsk-r27.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-int5-bagrationovsk-r27.gosweb.gosuslugi.ru/


ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» и официальных страниц в социальных 

сетях возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Андрееву М.А.  

 

8. Заместителю директора по ВР Андреевой М.А. проводить 

актуализацию размещённой на сайте информации, опубликовывать 

обновлённые документы и удалять утратившие свою силу. 

 

9. Контроль за исполнением   настоящего приказа   оставляю за собой. 
 

 

                    Директор                                                                      Е.Т.Пуш 
 

                    С приказом ознакомлены:                                                                          М.А.Андреева 

                                                                                                                                          Е.А.Щекочихина 

                                                                                                                                          В.Ф.Алексеева 

                                                                                                                                           А.В.Валова 

   

 


		2023-10-31T19:46:49+0200
	Пуш Елена Теодоровна




